
هلالدردیگررسانهها

 از یادبود پلاسکو تا توجه
به زیرساخت های امدادی

شهروند| در سالگرد حادثه پلاسکو قرار داریم. 
برای همین بسیاری از رسانه ها از درگذشتگان 
یادی کردند و به بررسی ابعاد مختلف این حادثه 
پرداختند. خبرگزاری »میزان« در این میان 
سراغ مرتضی مرادی پور رفت و تیتر زد: »حسرت 
زنده یافتن یک نفر بردلمان ماند.« این خبرگزاری 
از قول معاون امدادونجات هلال احمر استان 
تهران ادامه داد: هلال احمر در شهرها به عنوان 
نیروی پشتیبان اورژانس و آتش نشانی در حوادث 
وارد عمل می شود. روز 30 دی ماه  سال 95، 
همه به دنبال شنیدن خبری از پلاسکو بودیم. 
ساعت8:40 با توجه به گسترش آتش از سوی 
سازمان آتش نشانی درخواست کمک شد. بلافاصله 
نیروهای امداد شهر تهران از میدان انقلاب به محل 
اعزام شده و سپس نیروهای امدادی پایگاه چیتگر 
به محل رسیدند. وی ادامه داد: ساعت9:30 
درحالی که فکر می شد حریق مهار شده است، 
آتش پنهان از زیر سقف کاذب طبقات گسترش 
یافت و غیرقابل مهار شد. آن موقع شرایط حادثه 
از عادی به اضطرار رسید. مرادی پور تأکید کرد: 
به همراه مدیرعامل در شهرری مشغول بازدید از 
تمرین نیروها بودیم که با توجه به شدت حادثه به 
سمت پلاسکو رفتیم. با توجه به این که ترافیک روز 
پنجشنبه زیاد بود، وقتی به محل حادثه رسیدیم 

ساختمان به صورت کامل فرو ریخته بود.
وی افزود: در دقایق اولیه به کمک اورژانس 
رفته و مجروحان و افرادی که دودزده شده بودند 
را سرپایی درمان و تعدادی را به بیمارستان 
منتقل کردیم. مرادی پور با بیان این که نخستین 
صحنه ای که دیدم غم آتش نشانانی بود که 
نتوانسته بودند همکاران خود را از ساختمان 
خارج کنند، تأکید کرد: آوار 15طبقه پلاسکو 
به یک باره ریزش کرده و به دکل جرثقیل 
خودرو آتش نشانی تکیه داده شده بود. تمام 
نگرانی من مردمی بودند که زیر این حجم آوار 
تجمع کرده بودند. هر لحظه به یاد حادثه قطار 
نیشابور می افتادم و می ترسیدم با وقوع یک 
حادثه کوچک و ریزش آوار پلاسکو تعداد زیادی 
آتش نشان و مردمی که برای تماشا آمده بودند 
زیر آوار بمانند. به گفته مرادی پور خداوند بسیار 
رحم کرد که در همان ساعت اولیه آوار 15طبقه 
به سمت خیابان ریزش نکرد در غیر این صورت 
مردم زیادی کشته می شدند.  خبرگزاری 
»شبستان« هم از فارس گزارش داد که »یکی 
از محورهای توسعه متوازن شهری و روستایی 
توجه به زیرساخت های امدادی و ایمنی است.« 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس با تأکید 
بر اهمیت و ضرورت توسعه متوازن شهری و 
روستایی، توجه به زیرساخت های امدادی و 
ایمنی را یکی از محورهای مهم اینگونه توسعه 
برشمرد. فیض الله جعفری  گفت: در کنار مسائل 
سخت افزاری مرتبط با مسأله امداد و ایمنی، 
افزایش سطح تاب آوری جامعه در مواجهه با 
بحران ها و حوادث از اهمیت بالایی برخوردار 

است.

صفر عاشقی

باگذشتحدودسهماهاززلزلهکرمانشاه

 خدمت امدادی هنوز ادامه دارد
با گذشت حدود سه  ماه از زلزله  کرمانشاه 
وظیفه هلال احمر برای اسکان اضطراری 
زلزله زدگان به پایان رسیده؛ در حال  
حاضر مدیریت چادرها و کانکس ها بر 
عهده استانداری کرمانشاه و مدیریت 
بحران استان است؛ اما هنوز امدادگران و 
داوطلبان هلال احمر در منطقه مشغول 
امیریان،  خدمات رسانی هستند. محمدرضا 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر با اشاره به 
این که صبح روز جمعه تا ساعت 1۲شب، 
تیم های هلال احمر مشغول ارایه خدمات 
به زلزله زدگان کرمانشاه بودند، گفت: روز 
گذشته 4 مورد آتش سوزی در سرپل ذهاب 
و 8 مورد تعویض چادر در روستای ثلاثی 
توسط هلال احمر کرمانشاه انجام شده 
و 35 مورد هم تعمیرات برای چادرهای 
آسیب دیده بنا به درخواست افراد ساکن 
در چادرها داشته ایم. وی با تأکید بر این که 
با گذشت حدود سه ماه از زلزله وظیفه 
هلال احمر در اسکان اضطراری زلزله زدگان 
به پایان رسیده است، افزود: مدیریت چادرها 
و کانکس هایی که زلزله زدگان در آنها 
حضور دارند، بر عهده هلال احمر نیست و 
استانداری و مدیریت بحران استان کرمانشاه 
در این خصوص باید پاسخگو باشند، با وجود 
این همواره بیش از 80 تیم از هلال احمر 
استان در میان زلزله زدگان برای ارایه 
خدمات، حضور پررنگ دارند.« گفتنی است، 
در اثر بارش باران در کرمانشاه و طوفان 
شدید سرپل  ذهاب بسیاری از چادر های 
زلزله زدگان دچار آب گرفتگی و تخریب  

شده است.

سخنگویشورایشهرتهراندربازدیداز
نمایشگاهعکس»هناسهدل«تأکیدکرد:

ترویج فرهنگ خودامدادی و 
دگرامدادی با کمک جامعه هنری 

شهروند|سخنگوی شورای شهر تهران 
در بازدید از نمایشگاه عکس »هناسه دل« 
با تأکید بر ضرورت مستندسازی کمک های 
امدادی به هموطنان در زلزله کرمانشاه، 
اظهار داشت: می توان با جمع آوری تصاویر 
عکاسانی که در زلزله کرمانشاه حضور 
داشتند، چندین جلد کتاب تهیه و چاپ 
کرد. احمد مسجدجامعی همزمان با آخرین 
روز از برگزاری نمایشگاه عکس»هناسه 
دل« در بازدید از این نمایشگاه با بیان 
این که این نمایشگاه تنها گوشه ای از 
فعالیت ها و کمک های دستگاه های مختلف 
امدادی و نظامی ازجمله هلال احمر، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، ارتش و... است، 
گفت: می توان با اعلام فراخوان عمومی 
مبنی بر ارسال تمامی تصاویر تهیه شده 
توسط عکاسان در امدادرسانی  به مردم 
زلزله زده کرمانشاه نسبت به چاپ کتاب 
از این تصاویر اقدام کرد. وی به ضرورت 
مستندسازی فعالیت های تمامی دستگاه ها 
در زلزله کرمانشاه تأکید و اظهار کرد: 
با چاپ چندین جلد کتاب با موضوع 
فعالیت های دستگاه های کمک رسان 
به مردم زلزله زده کرمانشاه علاوه بر 
مستندسازی فعالیت های انجام شده، 
می توان از تجربیات کسب شده در قالب 
امدادرسانی ها در حوادث بعدی استفاده 
کرد. سخنگوی شورای شهر تهران در 
ادامه از دوره توان افزایی اصحاب رسانه که 
در محل محوطه باز باغ موزه قصر برگزار 
شد، بازدید کرد. وی در حاشیه این بازدید 
درباره نقش رسانه ها در ارایه آموزش های 
همگانی اظهار داشت: رسانه ملی با تولید 
چندین سریال با موضوع امداد و کمک های 
اولیه و نحوه پناهگیری هموطنان در 
زمان وقوع زلزله می تواند نقش بسزایی در 
آموزش کمک های امدادی داشته باشد. 
مسجدجامعی به قشر هنرمندان داوطلب 
جمعیت هلال احمر در ترویج فرهنگ 
آموزش همگانی اشاره کرد و یادآور شد: 
استاد علی اکبر صنعتی به عنوان یکی از 
هنرمندان داوطلب جمعیت هلال احمر 
داد،  انجام  را  ارزنده ای  فعالیت های 
بنابراین جمعیت هلال احمر می تواند با 
حساس سازی جامعه هنرمندان، این افراد 
را نسبت به انجام فعالیت های داوطلبانه 
در زمینه ترویج فرهنگ خودامدادی و 

دگرامدادی ترغیب کند.

این عکس را رضا کریمی گرفته است. تصویر، 
صعود به قله 3۲00متری دٌربید یزد را نشان 

می دهد.
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شهروند|نشست آموزشی- توجیهی 
نمایندگان استانی مرکز پزشکی حج و زیارت 
با هدف هماهنگی انتخاب پزشک، معرفی 
نیروهای درمانی و سازماندهی هر استان در 
اعزام زائران برگزار شد. به گزارش »شهروند« 
با توجه به تغییر هرساله سیاست گذاری 
عربستان سعودی برای پذیرش زائران، مرکز 
پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر برای 
هماهنگ شدن با تغییرات ایجاد شده در اعزام 
زائران، جلسات توجیهی متعددی جهت تعیین 
پروتکل جدید برگزار می کند. به همین منظور 
روز گذشته نیز نخستین جلسه آموزشی- 
توجیهی حج 97 ویژه نمایندگان استانی 
مرکز پزشکی حج و زیارت با حضور رئیس 
جمعیت هلال احمر و نماینده ولی فقیه در 
جمعیت هلال احمر برگزار شد، در این نشست 
موضوعاتی همچون ضرورت پژوهش های 
علمی در حوزه خدمات حج، تغییر در نحوه 
آموزش ها و تکیه بر برگزاری داوطلبانه حج 

مطرح شد.
ایجادفرصتخدمت

رئیس جمعیت هلال احمر در نشست 
آموزشی-  توجیهی حج 97 با تأکید بر استفاده 
از ظرفیت داوطلبانه در حج عنوان کرد: »باید 
تمام ظرفیت ها و پتانسیل کادر پزشکی را در 
حج 97 به کار بگیریم تا جایی که علاقه مندان 
و داوطلبان بیشتری فرصت این خدمت را پیدا 
کنند. ما با تعامل با مراکز پزشکی و تکیه بر 
تجربه و علم این مراکز، ضمن فراهم کردن 
رضایت جامعه پزشکی می توانیم خدمات 
شایسته تری در حج ارایه دهیم. دکتر علی 
اصغر پیوندی در ادامه ابراز امیدواری کرد که 
این نشست، منجر به ارایه خدماتی با کیفیت 
بالاتر و موثرتر در مکه مکرمه و مدینه منوره 
و همچنین عتبات عالیات در  سال آینده 
شود. وی با اعلام این که کیفیت ارایه خدمات 
به زائران حج تمتع در سال جاری ارتقا پیدا 
کرده، از تلاش و کوشش خاضعانه همکاران 
مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر در 
تمامی رده ها از پرستاران تا پزشکان و ... 
تقدیر کرد. رئیس جمعیت هلال احمر با بیان 

این که خدمت یک ماهه به ضیوف الرحمن، 
فرصت بسیار ارزشمندی است که باید قدر آن 
را بدانیم، تأکید کرد: »کار مرکز پزشکی حج 
و زیارت هلال احمر و عضویت در این کاروان 
عشق و ایثار و خدمت خالصانه و خدماتی که به 
زائران در سنین مختلف با فرهنگ های متفاوت 
و انتظاراتی ویژه ارایه می شود، قابل قیاس با 
سایر خدمات و فعالیت های پزشکی در کشور 
نیست.« دکتر پیوندی با تأکید بر ضرورت 
برنامه ریزی دقیق برای ارایه خدمات با کیفیت 
بالاتر و متمایزتر در مراسم حج 97 اظهار کرد: 
»باید به استفاده بیشتر از علم و تجربه در ارایه 
خدمات پزشکی در حج، توجه ویژه ای داشته 
باشیم و با استفاده از تجربیات دیگران، نقشه 

راه خدمت در حج را ترسیم کنیم.«
لزومتوجهبهپژوهشهایعلمی

رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه به لزوم 
تعامل با سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم 
رهبری در مراسم حج اشاره کرد و افزود: باید 
تمام ظرفیت ها و پتانسیل کادر پزشکی را به 
کار بگیریم تا جایی که علاقه مندان و داوطلبان 
بیشتری فرصت این خدمت را پیدا کنند. دکتر 
پیوندی همچنین با اشاره به آموزش های 
همگانی که هر ساله در حوزه حج و زیارت ارایه 
می شود، خواستار ارایه آموزش های کاربردی تر 
و علمی تر و به شکل یکسان در سراسر کشور 
شد و تأکید کرد: آموزش های سابق نیاز به 
نوآوری دارد تا میزان اثرگذاری آن بالاتر رفته 
و نقش مثبتی در خدمت رسانی داشته باشد. 
وی با تأکید بر اهمیت توجه به پژوهش های 
علمی در مراسم حج و زیارت  سال جاری 
اظهار کرد: در حوزه خدمات هلال احمر در این 
مراسم، می توانیم با توجه به پیش فرض های 
موجود، تحلیل های منطقی ارایه داده تا این 
تحلیل ها که تجربه های گرانسنگ و اندوخته 
مناسبی محسوب می شود در سال های آتی 
منجر به ارایه خدماتی موثرتر به زائران شود. 
وی همچنین به موضوع مستندسازی خدمات 
هلال احمر در مراسم حج هم اشاره کرد و 
افزود: مستنداتی که در این مراسم جمع آوری 
می شود قطعا در سال های آتی بسیار ارزنده 

خواهد بود. استفاده از ظرفیت بین المللی که 
مراسم حج در اختیار مسئولان قرار می دهد و 
تعامل با مسئولان کشورهای اسلامی که در این 
مراسم حضور دارند و استفاده از تجربیات آنها 
از دیگر محورهای سخنان دکتر پیوندی در 

نشست روز گذشته بود.
اساسفعالیتهایهلالدرحج؛کسب

رضایتخداوند
حجت الاسلام والمسلمین معزی نیز صبح 
روز گذشته در نشست آموزشی- توجیهی 
حج 97 با حضور رئیس جمعیت هلال احمر، 
مدیران ارشد حج و زیارت و نمایندگان استانی 
مراکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
در ابتدای سخنان خود با ابراز خرسندی از 
فرصت دیدار مجدد دست اندرکاران حج و 
عتبات عالیات، حج را به مثابه منشوری دانست 
که تجلی کننده سایر عبادات است. نماینده 
ولی فقیه در هلال احمر با تبیین ابعاد گسترده 
این اجتماع عظیم اسلامی، حج را از بزرگترین 
ارکان دین مبین اسلام برشمرد و خاطرنشان 
کرد: انفاق، امساک، تحمل سختی و برپایی 
طواف و نماز در حج همچون جویبارهایی 
است که بر برکه حج سرازیر شده و این فریضه 
اسلامی را شکل می دهد. وی تصریح کرد: آنچه 
در زوایای این واقعه بزرگ در جهان هستی 
بیش از هر نکته ای دیگر قابل تأمل، بررسی و 
نگاه ویژه است، خلوص و حضور قلب مخلوق در 
 پیشگاه خالق است که بنا بر روایات معصومین

علیهم السلام یک زیارت حج هزاران ارزش را 
در بر خواهد داشت.

حجت الاسلام والمسلمین معزی در ادامه 
حج را اجتماع و کنگره عظیم مسلمانان جهان 
دانست و خاطرنشان کرد: یک مسلمان و مؤمن 
برای داشتن قوت قلب در جهت مبارزه با نفس 
خویش و حضور در میدان جهاد در راه خدا به 
توکل، ایمان و اعتقاد راسخ نیازمند است که 
اینها در حج متجلی شده و تأمین می شود. وی 
تربیت دینی و اعتقادی انسان، تقویت روحیه 
همبستگی و اتحاد میان مسلمانان و برائت از 
مشرکین جهان را از محورهای مهم و اساسی 
حج دانست و افزود: براساس روایات در این 

سفر معنوی مسئولیت بزرگ خدمت به حجاج 
و کمک در جهت رفع مشکلات و دغدغه های 
آنان ثوابی بیشتر از  هزار حج دارد و ذخیره ای 

بزرگ برای آخرت انسان است .
بهرهمندیازفرصتخدمت

نماینده ولی فقیه در هلال احمر در پایان، 
چند نکته نیز خطاب به دست اندرکاران مرکز 
پزشکی حج و زیارت هلال احمر گفت. وی با 
تبیین بهره مندی از فرصت خدمت به حجاج 
بیت الله الحرام افزود: در کنار ارزش کار شما 
که التیام بخشیدن به دردها و برطرف کردن 
نیاز یک انسان بوده و ثوابی به مراتب بیشتر 
از خود حج دارد، متفاوت بودن در انگیزه عمل 
نیز یکی از مهمترین مسائلی است که باید به 
آن توجه کرد. حجت الاسلام والمسلمین معزی 
ادامه داد: انگیزه های عاطفی دنیایی، همچون 
کسب ثروت و شهرت هم می تواند حرکت های 
انسان دوستانه به همراه داشته باشد، اما آنچه 
سبب امتیاز خدمتگزاری مسلمان واقعی 
در حرکت های بشردوستانه است، کسب 
رضایت خداست که در بنیان فعالیت های 
کارکنان و اعضای جمعیت هلال احمر دیده 
شده و باید علاوه بر تقویت آن تلاش کرد تا 
این نیت خالص که روح عبادت اسلامی به 
شمار می رود همواره پررنگ تر شود. نماینده 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با اشاره 
به این که اقدامات و فعالیت های جمعیت 
هلال احمر با برنامه ریزی های قبلی و منظم 
به منظور تسهیل در روند سفر معنوی زائرین 
بیت الله الحرام صورت می گیرد افزود: این 
نوع اعمال خستگی و رنج ندارد چه آن که با 
نیت های خالصانه و حرکت های عاشقانه همراه 
خواهد بود. دکتر مرعشی، رئیس مرکز پزشکی 
حج و زیارت هلال احمر هم در این نشست با 
بیان این که در حج 97 حدود 90 هزار زائر از 
کشورمان حضور خواهند داشت، افزود: با 
مرور آخرین دستورالعمل های حج 97 در 
نشست روز گذشته، از ۲5بهمن ماه که زمان 
اعلام ثبت نام زائران است، این مرکز در سراسر 
 کشور برای انجام معاینات پزشکی زائران

آمادگی دارد.

درنشستآموزشی-توجیهینمایندگاناستانیمرکزپزشکیحجوزیارتموردتأکیدقرارگرفت

استفاده از ظرفیت های داوطلبانه در مراسم حج 
رئیسجمعیتهلالاحمر:آموزشهایهمگانیدرحج97کاربردیترمیشود

آغازمعایناتپزشکیحجهمزمانباشروعثبتنامزائران نمایندهولیفقیهدرجمعیتهلالاحمر:تلاشبرایرفعمشکلاتحجاج،خستگیورنجندارد
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شهروند|اسمشان است »غنچه های هلال«؛ 
شاداب ترین اعضای داوطلب هلال . آنها نخستین 
ورودی های داوطلب به جمعیت هلال احمر هستند. 
داوطلبان کوچکی که از بدو کودکی با اهداف هفتگانه 
نهضت صلیب سرخ آشنا می شوند؛ »بی غرضی«، 
»جهان شمولی«،  »یگانگی«،  »بی طرفی«، 
»بشردوستی« »استقلال« و »خدمت داوطلبانه« 
هفت اصلی است که با آن فعالیت داوطلبانه در نهضت 

صلیب سرخ آغاز می شود.
مشقبشردوستی

فعالیتشان با یک سوگندنامه و با یک تعهد آغاز 
می شود: »من به عنوان کوچکترین عضو سازمان 
جوانان هلال احمر به خدا سوگند می خورم که همواره 
مهر و محبت و دوست داشتن را سرلوحه کارهایم قرار 
داده و برای کمک به انسان ها و احترام به آنها همیشه 
تلاش کنم. من با احترام به اصول و اهداف هلال احمر 
به خدای خود قول می دهم که در همه کارهایم 
صداقت و راستی داشته باشم و برای ایجاد دوستی 
بین همه انسان ها، کمک کنم.« مسعود حبیبی، 
رئیس سازمان جوانان از آنها به عنوان امدادگران 
فردا یاد می کند. بنا به گفته حبیبی، کودکان امروز 
سرمایه های آینده جمعیت هستند. به گزارش 
»شهروند« کانون غنچه هلال احمر سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر دروازه ورود این جمعیت برای 
فعالیت داوطلبانه است؛ اعضای این کانون ها ظرفیتی 
هستند تا سال ها بعد در کانون های دانش آموزی، 
دانشجویی، جوانان، داوطلبان و سازمان امدادونجات، 

دیگر سمن ها فعالیت داشته باشند.
مددومهربان

فعالیت اعضای کانون غنچه های هلال با دو نام 
مدد ) پسران( و مهربان)دختران( صورت می پذیرد. 

در سال 1389 تفاهمنامه ای بین جمعیت هلال احمر 
و سازمان بهزیستی کشور منعقد شد که براساس آن 
آموزش فعالیت های امدادی به کودکان در مهدهای 
کشور نیز دنبال شود. این تفاهمنامه با هدف تلاش برای 
آموزش نهادینه سازی فرهنگ نوع دوستی و نیکوکاری 
و خدمات بشردوستانه در بین کودکان و افزایش آگاهی 
عمومی و آموزش همگانی اولیا، مربیان و کودکان 
منعقد شد. جمعیت هلال احمر پس از  آن طرح های 
مختلفی را در مهدکودک سراسر کشور دنبال کرد. به 
گزارش »شهروند« درحال حاضر 3 هزار مهدکودک 
همیار و 90 هزار عضو غنچه هلال احمر در سراسر 
کشور وجود دارند. در سال 93 نیز تفاهمنامه  دیگری 
با وزارت آموزش و پرورش و معاونت پیش دبستانی 
این معاونت منعقد شد که براساس این تفاهمنامه 
کانون غنچه های سازمان جوانان هلال احمر در مراکز 
پیش دبستانی نیز تشکیل شد. آموزش های سازمان 
جوانان در کانون های غنچه هلال احمر تنها محدود به 
اعضا نیست. »طرح پای درس ماه«، یکی از طرح هایی 
است که ویژه مربیان و مدیران مهدکودک های کشور 
برگزار می شود، سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با 
هدف آشنایی با اصول، اهداف و ماموریت های جمعیت 
هلال احمر و آموزش مباحث دوره های کمک های اولیه 

را در مهدکوک های کشور دنبال می کند.

»شهروند«ازبرنامههایآموزشی،سازمانجوانانهلالاحمردرمهدکودکهایسراسرکشورمینویسد

مشقِ امروز، چند خط داوطلبی


